
1

TNK 136 „DOPRAVNÍ TELEMATIKA“
KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ČERVNA 2003

Přítomni: Bárta, Barták, Bureš, Fencl, Frič, Hojka, Hradecký, Juřík, Pajer, Pliška, Přibyl, Rehnová,
Rusová, Škrdle, Štefan, Tichý T., Tichý L., Svítek, Večerka, Veiner
Omluveni: Kovanda, Plíhal
Neomluveni: Prediger

Záznam z jednání
1. p. Večerka představil činnost a význam TNK51, evropských a světových standardizačních

komisí CEN a ISO. Stále se rozšiřující problematika v oboru dopravní telematiky vedla
k vytvoření samostatné TNK 136 Dopravní telematika, která se tímto dynamickým oborem
zabývá.

2. Byl představen předseda TNK 136, p. Přibyl, k jeho zvolení nebyly ze strany nových členů
žádné námitky. Poté následovalo představení jednotlivých členů komise, detailněji byla
popsána činnost gestorů pracovních skupin v TC278. Noví členové vytvoří ve svém zájmu
vazby na gestory a NAT dle svého zaměření, zároveň budou mít možnost získávat
informační servis SILMOS na základě žádosti u p.Bárty (david.barta@silmos.cz )

3. Gestoři zkontrolují stav rozpracovanosti standardů: a doplní stav standardů jednotlivých WG
v dokumentu BASEL02 podle N1474 a zašlou ho obratem zpět p.Pliškovi
(pliskaz@eltodo.cz) v termínu do 23.6.

4. p.Přibyl upozornil na nejbližší termíny připomínkování dokumentů:
N1477 termín 25.6.; p.Barták WG3 a p.Škrdle zajistí kontrolu stanoviska ČR
k dokumentu N1478 (WG3), které bylo odesláno CEN. 
Nelze tisknout dokumenty N1490-N1493. Z tohoto důvodu bude p.Přibylem oficiálně
podána žádost na sekretariát CEN/TC278 o odemknutí těchto dokumentů.

Všechny dokumenty CEN jsou k dispozici na www.nen.nl/cen278 (heslo „RTTT“).
5. Změny v členské základně:

ČSNI (p.Škrdle) obdržel dopis, jímž ing. Rokytové z CDV odstupuje z funkce gestora WG8.
P.Přibyl zaslal návrh nového gestora na MD, p.Urbanovi. Jedná se o p.Mahdala z Ostravské
databanky, ŘSD. p.Škrdle prověří stav v procesu jmenování p.Mahdala.
Dále p.Škrdle informoval o odstoupení p.Drastíka z pozice člena TNK 136.

6. Plán výjezdů gestorů na rok 2003:
Plán výjezdů gestorů na rok 2003

WG1 Svítek duben Londýn
WG2 Fencl
WG3 Barták červen Dánsko
WG4 Štefan
WG7 Rusová,

Plíhal
červen Vídeň

WG8
WG9 Juřík
WG10 Rehnová červen Švédsko
WG12 Bureš říjen Vídeň
WG13 Fencl
WG14 Frič říjen

Gestoři doplní tuto tabulku plánu výjezdů na rok 2003 s ohledem na dokument N 1474. Tuto tabulku
zašlou doplněnou zpět p. Pliškovi (pliskaz@eltodo.cz).

TNK 136/19

mailto:david.barta@silmos.cz
http://www.nen.nl/cen278
mailto:pliskaz@eltodo.cz


2

7. Terminologický slovník Dopravní telematiky (Harmonogram je uveden v příloze)
p.Večerka upozornil na nedodržení stanoveného data pro vkládání termínů a zkratek do
webové databáze ze strany některých gestorů. Databáze je plně funkční a přístup je
individuální na základě jména a hesla. Zajišťuje p.Svítek (konkrétně p.Dvořák a p.Galík).
Databáze je naplněna (i částečně) pouze u těchto pracovních skupin: WG1, WG7, WG10,
WG12 a WG14.
p.Svítek (prostřednictvím p.Galíka a Dvořáka) zajistí vytvoření šablony v MS Excel
s příkladem vyplnění, která bude zaslána všem gestorům.
Do databáze na webu doplní pole týkající se „Názvu standardu“ a „Stavu rozpracovanosti“
p. Svítek v termínu do 13.6..
Definitivní zařazení všech zbývajících termínů a zkratek ze zbývajících WG2, WG3,
WG4, WG9, WG13 bude provedeno v termínu do 14.6.!!!!!!
Gestoři WG souhlasí s tím, že provedou pracovní překlad termínů ze standardů jednotlivých
WG do češtiny, a to v termínu do 4.9.2003 minimálně 50% termínů v české verzi a do
4.11.2003 bude tento překlad proveden pro všechny termíny.
Interní připomínkování gestory bude provedeno v termínu do 4.3.2004, pod heslem „všichni
všechno“. Dne 30.4.2004 bude provedeno odevzdání hotového úkolu.
SILMOS s.-r.o. ve spolupráci s docentem Svítkem připraví zadání rozborového úkolu
„Terminologický slovník dopravní telematiky“.

8. Byla představena činnost ISO/TC204, zajistil p.Pliška. Zpráva sekretariátu TC204 jsou
přílohou k zápisu.
Důležitý je zejména návrh na spolupráci mezi TC22 a TC204 na několika úkolech, ČR
podpořila tento záměr. Paralelní hlasování proběhne na zasedání v Naganu počátkem června.

9. Databáze standardů na webu:
Strukturu a možnosti webové databáze standardů pro členy TNK136 představil p.Bárta
v prezentaci, která je přílohou zápisu. Připomínky a návrhy mohou členové zasílat p.Bártovi.
Vstup do databáze bude autorizovaný, všichni členové budou před jejím spuštěním
(předpoklad 15.6.) informováni o přístupu a umístění na stránkách MD.

10. Nový pracovní tým:
V termínu do 30.6. se vzájemně kontaktuje nový pracovní tým (Bureš, Bárta, Štefan), jehož
úkolem bude přeložení standardu 14819-2, který je již schválen na úrovni CEN, a následné
zadání a zpracování normalizačního úkolu. Tento standard se stane první českou normou
(budoucí ČSN EN ISO 14819-2), která bude v oboru dopravní telematiky vydána překladem.

11. Od příští schůze budou gestoři krátce informovat1 o své práci v této struktuře:
− Nové dokumenty související s činností, schvalování dokumentů;
− Informace ze zahraničních cest2, předpoklad výjezdů;
− Přehled zpracovávaných standardů;
− Činnost NAT a další aktivity.

12. Doporučuje se seznámení s dokumentem N1380 „Návrh evropské standardizace“.
13. Bylo doporučeno, aby kolegové, kteří nejsou gestory žádné WG, pracovali jako členové

Národního aplikačního týmu. Přehled standardů je v dokumentu BASEL.

Příští zasedání se uskuteční dne 4.9.2003 v 9:30 opět v 1. patře ČSNI. Pozvánky
budou zaslány elektronickou poštou.

Zpracovali: Ing. Zdeněk Pliška                                     Kontrolovali: Doc. Ing. Pavel Přibyl, CSc.
 Mgr. David Bárta                                                             Ing. Igor Večerka

                                                     
1 Je možné používat prezentaci v PowerPoint
2 Na příští schůzce budou podrobnější prezentace zasedání WG ing. Bartákem, Burešem a Svítkem



3

Přílohy: HARMONOGRAM: Terminologický slovník Dopravní telematiky
Dokumenty BASEL02, N1474
Zpráva zasedání CEN, Praha, březen 2003
Zpráva sekretariátu ISO/TC204
Prezentace webové databáze standardů


	KOORDINAČNÍ SCHŮZKA TNK 136 – PRAHA, 2. ČERVNA 2003
	Záznam z jednání

